
— 4518 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 55

- op³ata uiszczona przy okazaniu biletu imiennego w
ci¹gu 7 dni od chwili jej na³o¿enia � 7,50 z³

- op³ata uiszczona bez okazania biletu imiennego w
ci¹gu 7 dni od chwili jej na³o¿enia � 52,50 z³

- op³ata uiszczona po up³ywie 7 dni od chwili jej na³o-
¿enia � 75,00 z³

4) za przejazd osoby uprawnionej do przejazdu ulgowego
bez udokumentowania uprawnienia w czasie jazdy:

- op³ata uiszczona przy udokumentowaniu uprawnienia
w ci¹gu 7 dni od chwili jej na³o¿enia � 6,00 z³

- op³ata uiszczona bez udokumentowania uprawnienia
w ci¹gu 7 dni od chwili jej na³o¿enia � 42,00 z³

Poz. 765, 766

- op³ata uiszczona po up³ywie 7 dni od chwili jej na³o-
¿enia �  60,00 z³

§2. Ustala siê op³aty dodatkowe za naruszenie przepisów
dotycz¹cych przewozu baga¿u i zwierz¹t:

1) za przewóz baga¿u lub zwierz¹t (np. roweru, psa) bez
wa¿nego biletu, przewóz rzeczy wy³¹czonych z przewozu
albo rzeczy dopuszczonych do przewozu na szczególnych
warunkach bez zachowania tych warunków:

- uiszczona bezpo�rednio u kontrolera lub do 7 dni od
chwili jej na³o¿enia �  21,00 z³

- p³atna po 7 dniach od chwili jej na³o¿enia � 30,00 z³

§3. Ustala siê op³aty dodatkowe za spowodowanie zatrzy-
mania lub zmiany trasy autobusu bez uzasadnionej przyczyny
� 225,00 z³.

766

UCHWA£A Nr XXV/265/2009 RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GO�LINIE

z dnia 26 stycznia 2009 r.

w sprawie: trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego, o których
mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 14a ust. 7 ustawy o systemie o�wiaty oraz szkó³ prowadzonych na

terenie Gminy Murowana Go�lina przez podmioty nie nale¿¹cych do sektora finansów publicznych

Na podstawie: art. 80 ust. 4 oraz art. 90 ust. 4 ustawy z dnia
7 wrze�nia 1991 r. o systemie o�wiaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 254
poz. 2572 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy
z dnia 8 marca 1990 roku o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z
2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zm.) Rada Miejska w Murowanej
Go�linie uchwala co nastêpuje:

§1. Niniejsza uchwa³a reguluje tryb udzielania i rozlicza-
nia dotacji przekazywanych z bud¿etu Gminy Murowana
Go�lina dla prowadzonych na terenie Gminy Murowana
Go�lina przez podmioty nienale¿¹ce do sektora finansów
publicznych:

a) publicznych szkó³ podstawowych oraz publicznych gimna-
zjów, w tym z oddzia³ami integracyjnymi,

b) niepublicznych szkó³ podstawowych o uprawnieniach szkó³
publicznych oraz niepublicznych gimnazjów o uprawnie-

niach szkó³ publicznych, w tym z oddzia³ami integracyjny-
mi,

c) przedszkoli publicznych, w tym z oddzia³ami integracyjny-
mi oraz przedszkoli publicznych specjalnych,

d) niepublicznych przedszkoli, w tym z oddzia³ami integracyj-
nymi oraz niepublicznych przedszkoli specjalnych,

e) innych publicznych form wychowania przedszkolnego,

f) innych niepublicznych form wychowania przedszkolnego.

§2. 1. Ilekroæ w przepisach niniejszej uchwa³y jest mowa
o:

1) ustawie bez bli¿szego okre�lenia � nale¿y przez to rozu-
mieæ ustawê z dnia 7 wrze�nia 1991 r. o systemie o�wiaty
(Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.),

2) uczniu � nale¿y przez to rozumieæ ucznia szko³y lub
wychowanka przedszkola.



— 4519 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 55

3) najbli¿szej gminie � nale¿y przez to rozumieæ tê gminê,
która ponosi wydatki bud¿etowe na prowadzenie przed-
szkola publicznego, jest gmin¹ miejsko-wiejsk¹, posiada
podobny potencja³ finansowy oraz strukturê (liczba miesz-
kañców, wysoko�æ bud¿etu, powierzchnia). Wytypowania
najbli¿szej gminy dokonuje Burmistrz po przeprowadzeniu
analiz porównawczych.

4) dotacji � nale¿y przez to rozumieæ udzielon¹ z bud¿etu
Gminy Murowana Go�lina na zasadach okre�lonych w
przepisach art. 80 lub art. 90 ustawy i niniejszej uchwa³y
dotacje, która jest �dotacj¹ podmiotow¹� w rozumieniu
art. 106 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o
finansach publicznych (Dz.U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104
ze zm.) przeznaczon¹ na dofinansowanie dzia³alno�ci bie-
¿¹cej z tytu³u prowadzenia szko³y lub przedszkola albo
innej formy wychowania przedszkolnego, o statusie wska-
zanym w §1 uchwa³y.

5) podstawie obliczenia dotacji � nale¿y przez to rozumieæ:

a) wydatki bie¿¹ce przewidziane na jednego ucznia w
szko³ach tego samego typu i rodzaju prowadzonych
przez Gminê Murowana Go�lina. � w przypadku dota-
cji dla szko³y publicznej,

b) kwotê przypadaj¹c¹ na jednego ucznia danego typu i
rodzaju szko³y w czê�ci o�wiatowej subwencji ogólnej
otrzymanej przez Gminê Murowana Go�lina. - w przy-
padku dotacji dla szko³y niepublicznej o uprawnieniach
szko³y publicznej, w której realizowany jest obowi¹zek
szkolny lub obowi¹zek nauki,

c) wydatki bie¿¹ce ponoszone na jednego ucznia przez
najbli¿sz¹ gminê na prowadzenie przedszkola publicz-
nego - w przypadku dotacji dla przedszkola, publiczne-
go przedszkola niepublicznego, innych publicznych i
niepublicznych form wychowania przedszkolnego,

d) kwotê przewidzian¹ na niepe³nosprawnego ucznia
przedszkola i oddzia³u przedszkolnego w czê�ci o�wia-
towej subwencji ogólnej otrzymanej przez Gminê
Murowana Go�lina - w przypadku uczniów niepe³no-
sprawnych w publicznych i niepublicznych przedszko-
lach lub oddzia³ach przedszkolnych,

6) stawce dotacji � nale¿y przez to rozumieæ odpowiedni¹
warto�æ procentow¹ o której mowa w §3 ust 1 uchwa³y,
stosowany do obliczenia dotacji nale¿nej na jednego
ucznia przedszkola lub szko³y w sytuacji, gdy ustawa
uzale¿nia wysoko�æ tej dotacji od przemno¿enia podstawy
obliczenia dotacji przez stawkê dotacji,

7) dotacji nale¿nej � nale¿y przez to rozumieæ ³¹czn¹ kwotê
pieniê¿n¹ przypadaj¹c¹ do wyp³aty na rzecz przedszkola
lub szko³y uprawnionej do dotacji, ustalon¹ w wyniku
przemno¿enia podstawy obliczenia dotacji przez faktyczn¹
liczbê uczniów oraz dodatkowo, gdy przewiduje to ustawa,
przez stawkê dotacji ustalon¹ w §3 ust. 1 niniejszej uchwa-
³y,

8) dotacji nale¿nej na jednego ucznia � nale¿y przez to
rozumieæ kwotê pieniê¿n¹ na jednego ucznia przedszkola
lub szko³y uprawnionej do dotacji równ¹ podstawie obli-
czenia dotacji, albo w przypadkach okre�lonych ustaw¹,

Poz. 766

kwotê pieniê¿n¹ wynikaj¹c¹ z pomno¿enia podstawy ob-
liczenia dotacji przez stawkê dotacji z §3 ust. 1 niniejszej
uchwa³y.

§3. 1. Ustala siê nastêpuj¹ce obowi¹zuj¹ce na terenie
Gminy Murowana Go�lina stawki dotacji:

1) na ucznia uczêszczaj¹cego do szko³y publicznej o której
mowa w §1 pkt a. uchwa³y - stawka dotacji wynosi 100%,
który to procent w celu ustalenia dotacji nale¿nej na ucznia
przemna¿a siê przez podstawê obliczenia dotacji okre-
�lon¹ w §2 ust. 1 pkt 5 lit. a uchwa³y,

2) na ucznia uczêszczaj¹cego do szko³y niepublicznej o upraw-
nieniach szko³y publicznej, w której realizowany jest obo-
wi¹zek szkolny lub obowi¹zek nauki o której mowa w §1
pkt b. uchwa³y � stawka dotacji wynosi 100%, który to
procent w celu ustalenia dotacji nale¿nej na ucznia prze-
mna¿a siê przez podstawê obliczenia dotacji okre�lon¹ §2
ust. 1 pkt 5 lit. b uchwa³y,

3) na ucznia uczêszczaj¹cego do przedszkola publicznego o
którym mowa w §1 pkt c. uchwa³y � stawka dotacji wynosi
100%, który to procent w celu ustalenia dotacji nale¿nej
na ucznia przemna¿a siê przez w³a�ciw¹ podstawê oblicze-
nia dotacji okre�lon¹ §2 ust. pkt 5 lit. c uchwa³y,

4) na ucznia uczêszczaj¹cego do przedszkola niepublicznego
o którym mowa w §1 pkt d. uchwa³y � stawka dotacji
wynosi 75%, który to procent w celu ustalenia dotacji
nale¿nej na ucznia przemna¿a siê przez w³a�ciw¹ podsta-
wê obliczenia dotacji okre�lon¹ §2 ust. pkt 5 lit. c uchwa³y,

5) na ucznia uczêszczaj¹cego do innej publicznej formy
wychowania przedszkolnego � stawka dotacji wynosi 50%,
który to procent w celu ustalenia dotacji nale¿nej na ucznia
przemna¿a siê przez w³a�ciw¹ podstawê obliczenia dotacji
okre�lon¹ §2 ust. pkt 5 lit. c uchwa³y,

6) na ucznia uczêszczaj¹cego do innej niepublicznej formy
wychowania przedszkolnego � stawka dotacji wynosi 40%,
który to procent w celu ustalenia dotacji nale¿nej na ucznia
przemna¿a siê przez w³a�ciw¹ podstawê obliczenia dotacji
okre�lon¹ §2 ust. pkt 5 lit. c uchwa³y,

7) na ucznia niepe³nosprawnego uczêszczaj¹cego do przed-
szkola publicznego o którym mowa w §1 pkt c. uchwa³y
� stawka dotacji wynosi 100%, który to procent w celu
ustalenia dotacji nale¿nej na ucznia niepe³nosprawnego
przemna¿a siê przez w³a�ciw¹ podstawê obliczenia dotacji
okre�lon¹ §2 ust. 1 pkt 5 lit. d uchwa³y,

8) na ucznia niepe³nosprawnego uczêszczaj¹cego do przed-
szkola niepublicznego o którym mowa w §1 pkt d uchwa³y
� stawka dotacji wynosi 100%, który to procent w celu
ustalenia dotacji nale¿nej na ucznia niepe³nosprawnego
przemna¿a siê przez w³a�ciw¹ podstawê obliczenia dotacji
okre�lon¹ §2 ust. 1 pkt 5 lit. d uchwa³y,

§4. Przyjmuje siê nastêpuj¹cy tryb udzielania i rozliczania
dotacji:

1. Dotacji udziela siê pod warunkiem, ¿e w terminie nie
pó�niej ni¿ do 30 wrze�nia roku poprzedzaj¹cego rok
otrzymania dotacji, podmiot prowadz¹cy (lub zamierzaj¹-
cy prowadziæ) szko³ê, przedszkole lub inn¹ formê wycho-



— 4520 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 55 Poz. 766

wania przedszkolnego przed³o¿y do Urzêdu Miasta i Gminy
Murowana Go�lina wniosek zawieraj¹cy informacje o
planowanej liczbie uczniów.

2. Wniosek o którym mowa w pkt 1 powinien zawieraæ:

a) datê i numer zezwolenia na prowadzenie publicznego
przedszkola, prowadzenia wychowania przedszkolne-
go w publicznych formach, o których mowa w przepi-
sach wydanych na podstawie art. 14a ust. 7 lub
publicznej szko³y udzielonego w trybie art. 58 ust. 3
ustawy o systemie o�wiaty, a w przypadku niepublicz-
nego przedszkola, innej formy wychowania przed-
szkolnego lub szko³y datê i numer za�wiadczenia o
wpisie do ewidencji prowadzonej przez Gminê Muro-
wana Go�lina zgodnie z art. 82 ust. 2 ustawy o syste-
mie o�wiaty,

b) okre�lenie planowanej liczby uczniów uczêszczaj¹cych
do placówki,

c) wskazanie nazwy banku i numeru rachunku bankowe-
go, na który ma byæ przekazywana dotacja,

d) wykaz dzieci uczêszczaj¹cych do przedszkoli nie bêd¹-
cych mieszkañcami Gminy Murowana Go�lina, ze wska-
zaniem w jakiej gminie mieszka dane dziecko.

3. Dotacja wyp³acana bêdzie w dwunastu miesiêcznych
ratach przekazywanych do dnia 5. ka¿dego miesi¹ca, a w
przypadku dnia wolnego od pracy � dnia nastêpnego po tym
dniu.

4. W pierwszym miesi¹cu roku dotowanego, dotacja
traktowana jest, jako rata zaliczkowa w wysoko�ci kwoty
ustalonej na jednego ucznia, jak za miesi¹c grudzieñ roku
poprzedniego. Korekty tak ustalonej dotacji dokonuje siê do
28 lutego danego roku bud¿etowego.

5. Wysoko�æ miesiêcznej dotacji oblicza siê na podsta-
wie faktycznej liczby uczniów uczêszczaj¹cych do szko³y,
przedszkola, w danym miesi¹cu, podanych w informacji o
liczbie uczniów. W przypadku miesiêcy: lipiec, sierpieñ, liczba
dzieci bêdzie wyliczana jako �rednia liczba dzieci faktycznie
uczêszczaj¹cych do przedszkola w ostatnich sze�ciu miesi¹-
cach.

6. Informacjê o której mowa w ust. 5 §3, podmioty
okre�lone w §1 przedk³adaj¹ do Urzêdu Miasta i Gminy
Murowana Go�lina do 15 dnia ka¿dego miesi¹ca przed udzie-
leniem dotacji.

7. Organowi dotuj¹cemu przys³uguje prawo kontroli
zgodno�ci ze stanem faktycznym liczby uczniów wskazanych
w informacji miesiêcznej na podstawie, której przekazana
zosta³a dotacja.

8. Ró¿nica wynikaj¹ca z miesiêcznego rozliczenia bêdzie
zaliczana w poczet dotacji udzielonej w najbli¿szym miesi¹cu,
w którym przedk³adana jest informacja.

9. Brak informacji z ust. 5 §3 b¹d� informacji o ustaniu
prawa do dotacji, stanowi podstawê do wstrzymania wyp³at
kolejnych rat dotacji. Z³o¿enie zaleg³ej informacji sprawoz-
dawczej jest podstaw¹ do przekazania zaleg³ych rat dotacji na
rzecz uprawnionej szko³y lub przedszkola.

10. Ostatecznego rozliczenia udzielanych dotacji za okres
roczny dokonuje siê na podstawie danych z informacji z ust.
5 §3 w terminie do 31 stycznia roku nastêpnego.

11. W ramach rozliczenia z ust. 10 §3 w terminie do 15
lutego roku nastêpnego, podmiot który otrzyma³ dotacjê jest
zobowi¹zany zwróciæ nadp³acon¹ kwotê dotacji.

§5. Traci moc:

- Uchwa³a Nr XVIII/192/2004 Rady Miejskiej w Murowanej
Go�linie z dnia 28 czerwca 2004 r.,

- Uchwa³a Nr XXXVII/397/2006 Rady Miejskiej w Murowa-
nej Go�linie z dnia 26 czerwca 2006 roku.

§6. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy Murowana Go�lina.

§7. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego, z moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od 1 stycznia 2009 roku.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(-) mgr in¿. Zbyszek Krugie³ka


